
様式第23号の13の9(第48条の57関係) 

要届出管理区域台帳 

整 理 番 号 
①20-2 ③6-2 

②4-1 
指定年月日・指定番号 

平成20年11月25日 

条指-13 

所

在

地 

堺区匠町3番2、3番5、7番、8番、10番2、12番1の各々の

一部及び築港八幡町1番115の一部 

調 製 ・ 訂 正 年 月 日 ①平成20年11月25日調製、平成22年4月 1日訂正 ②令和4年5月13日訂正 ③令和6年12月20日訂正 

要届出管理区域の概況 道路 面 積 ①28,059㎡ ②27,524㎡ ③27,022.85㎡ 

条例第81条の21の4の3第3項の規定に基づき指定された要届出管理区域に
あっては、その旨 

 

最大形質変更深さより1メートルを超える深さの位置について試料採取等の
対象としなかった土壌汚染状況調査の結果により指定された要届出管理区
域にあっては、その旨、当該試料採取等の対象としなかった深さの位置及
び管理有害物質の種類 

 

土壌汚染のおそれの把握、試料採取等を行う区画の選定等又は試料採取等
を省略した土壌汚染状況調査の結果により指定された要届出管理区域に
あっては、その旨及び当該省略の理由 

土地所有者の意向により、試料採取等を行う区画の選定等の省略、試料採

取等の省略がなされている。 

汚染の除去等の措置が講じられた要届出管理区域にあっては、その旨及び

当該汚染の除去等の措置 
  

第48条の50各号に該当する区域にあっては、その旨 第48条の50第3号の規定に該当する土地（埋立地管理区域）である。 

要届出管理区域内

の土壌の汚染状態 

報告受付年月日 指定に係る管理有害物質の種類 適合しない基準項目 指定調査機関の名称 

平成20年11月 7日 ふっ素及びその化合物 含有量基準・溶出量基準・第二溶出量基準 
新日鉄エンジニアリ

ング㈱ 

平成20年11月 7日 鉛及びその化合物 含有量基準・溶出量基準・第二溶出量基準 
新日鉄エンジニアリ

ング㈱ 

土地の形質の変更

の実施状況 

届出(着手)時期 完了時期 土地の形質の変更の種類 実施者 土壌搬出 汚染土壌の処理方法 

平成20年11月25日 平成21年 3月17日 汚染土壌の掘削 ㈱橋本建設 有・無  

平成20年12月26日 平成21年 3月25日 汚染土壌の掘削 
東洋建設㈱大阪

本店 
有・無 埋立処理 

平成21年 1月14日 平成21年 3月25日 汚染土壌の掘削 清水建設㈱ 有・無   

平成21年 2月19日 平成21年11月30日 汚染土壌の掘削 
東洋建設㈱大阪

本店 
有・無 埋立処理 

平成22年 9月 2日 平成22年11月10日 汚染土壌の掘削 森長組関西支社 有・無   

平成23年 1月31日 平成23年 3月25日 汚染土壌の掘削 
大豊建設㈱大阪

支店 
有・無   



備考 1 「要届出管理区域内の土壌の汚染状態」については、土壌その他の試料の採取を行った日、当該試料の測定の結果等を記載した書類を添付する

こと。 

   2 「含有量基準」とは、特定有害物質土壌含有量基準又はダイオキシン類土壌含有量基準をいう。 

   3 「溶出量基準」とは、特定有害物質土壌溶出量基準をいう。 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





 

 

 

 

 

 

赤字：調査 1-2における区画番号 

青字：調査 1-1及び調査 2における 

区画番号 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

：ふっ素及びその化合物第二溶出量基準不適合格子 

：ふっ素及びその化合物溶出量基準不適合格子 

 





 

：ふっ素及びその化合物第二溶出量基準不適合格子 

：ふっ素及びその化合物第二溶出量基準不適合格子追加指定区画 

 

赤字：調査 1-2における区画番号 

青字：調査 1-1及び調査 2における 

区画番号 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

赤字：調査 1-2における区画番号 

青字：調査 1-1及び調査 2における 

区画番号 



 

 

 

 

 

 

＜参考資料＞ 

 

過去の区域指定台帳 



様式第23号の13の9(第48条の57関係) 

要届出管理区域台帳 

整 理 番 号 
①20-2 

②4-1 
指定年月日・指定番号 

平成20年11月25日 

条指-13 

所

在

地 

堺区匠町3番2、3番5、7番、8番、10番2、12番1の各々の

一部及び築港八幡町1番115の一部 

調 製 ・ 訂 正 年 月 日 ①平成20年11月25日調製、平成22年4月 1日訂正 ②令和4年5月13日訂正 

要届出管理区域の概況 道路 面積 ①28,059㎡ ②27,524㎡ 

条例第81条の21の4の3第3項の規定に基づき指定された要届出管理区域に
あっては、その旨 

 

最大形質変更深さより1メートルを超える深さの位置について試料採取等の
対象としなかった土壌汚染状況調査の結果により指定された要届出管理区
域にあっては、その旨、当該試料採取等の対象としなかった深さの位置及
び管理有害物質の種類 

 

土壌汚染のおそれの把握、試料採取等を行う区画の選定等又は試料採取等
を省略した土壌汚染状況調査の結果により指定された要届出管理区域に
あっては、その旨及び当該省略の理由 

土地所有者の意向により、試料採取等を行う区画の選定等の省略、試料採

取等の省略がなされている。 

汚染の除去等の措置が講じられた要届出管理区域にあっては、その旨及び

当該汚染の除去等の措置 
  

第48条の50各号に該当する区域にあっては、その旨 第48条の50第3号の規定に該当する土地（埋立地管理区域）である。 

要届出管理区域内

の土壌の汚染状態 

報告受付年月日 指定に係る管理有害物質の種類 適合しない基準項目 指定調査機関の名称 

平成20年11月 7日 ふっ素及びその化合物 含有量基準・溶出量基準・第二溶出量基準 
新日鉄エンジニアリ

ング㈱ 

平成20年11月 7日 鉛及びその化合物 含有量基準・溶出量基準・第二溶出量基準 
新日鉄エンジニアリ

ング㈱ 

土地の形質の変更

の実施状況 

届出(着手)時期 完了時期 土地の形質の変更の種類 実施者 土壌搬出 汚染土壌の処理方法 

平成20年11月25日 平成21年 3月17日 汚染土壌の掘削 ㈱橋本建設 有・無  

平成20年12月26日 平成21年 3月25日 汚染土壌の掘削 東洋建設㈱大阪本店 有・無 埋立処理 

平成21年 1月14日 平成21年 3月25日 汚染土壌の掘削 清水建設㈱ 有・無   

平成21年 2月19日 平成21年11月30日 汚染土壌の掘削 東洋建設㈱大阪本店 有・無 埋立処理 

平成22年 9月 2日 平成22年11月10日 汚染土壌の掘削 森長組関西支社 有・無   

平成23年 1月31日 平成23年 3月25日 汚染土壌の掘削 大豊建設㈱大阪支店 有・無   



備考 1 「要届出管理区域内の土壌の汚染状態」については、土壌その他の試料の採取を行った日、当該試料の測定の結果等を記載した書類を添付する

こと。 

   2 「含有量基準」とは、特定有害物質土壌含有量基準又はダイオキシン類土壌含有量基準をいう。 

   3 「溶出量基準」とは、特定有害物質土壌溶出量基準をいう。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  調査 1-1（H18 防災公園予定地（SK-1）調査） 

  調査 1-2（H18 臨港道路予定地（SD-2）調査） 

  調査 2 （H20防災拠点及び臨港道路Ⅱ期予定地調査） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  調査 1-1（H18 防災公園予定地（SK-1）調査） 

  調査 1-2（H18 臨港道路予定地（SD-2）調査） 

  調査 2 （H20防災拠点及び臨港道路Ⅱ期予定地調査） 



 

 

  調査 1-1（H18 防災公園予定地（SK-1）調査） 

  調査 1-2（H18 臨港道路予定地（SD-2）調査） 

  調査 2 （H20防災拠点及び臨港道路Ⅱ期予定地調査） 

赤字：調査 1-2における区画番号 

青字：調査 1-1及び調査 2における 

区画番号 



カドミウム及びその化合物 六価クロム化合物 シアン化合物 水銀及びその化合物 アルキル水銀 セレン及びその化合物 鉛及びその化合物 砒素及びその化合物 ふっ素及びその化合物 ほう素及びその化合物

mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L

0.002 0.04 0.1 0.0005 0.0005 0.002 0.005 0.005 0.1 0.05

0.01mg/L以下 0.05mg/L以下 検出されないこと 0.0005mg/L以下 検出されないこと 0.01mg/L以下 0.01mg/L以下 0.01mg/L以下 0.8mg/L以下 1mg/L以下

1 A1 A1-6,A1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.5 0.18
2 B1 B1-4,B1-5,B1-6,B1-8,B1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.14
3 B2 B2-1,B2-2,B2-5,B2-6,B2-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.1 0.11
4 B3 B3-3,B3-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.3 0.12
5 C1 C1-4,C1-5,C1-6,C1-8,C1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.1 0.13
6 C2 C2-4,C2-7 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.1 0.13
7 C3 C3-1,C3-4,C3-5,C3-7,C3-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.4 0.21
8 C4 C4-1,C4-2,C4-5,C4-6,C4-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.3 0.14
9 C5 C5-3,C5-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 不検出
10 D1 D1-4,D1-5,D1-6,D1-8,D1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.11
11 D4 D4-4,D4-7 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.4 0.08
12 D5 D5-2,D5-4,D5-5,D5-8,D5-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.10
13 D6 D6-2,D6-3,D6-5,D6-6,D6-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.1 0.10
14 D7 D7-3,D7-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.1 0.09
15 E1 E1-4,E1-5,E1-6,E1-8,E1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.10
16 E6 E6-4,E6-7 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.1 0.13
17 E7 E7-2,E7-4,E7-5,E7-8,E7-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.06
18 E8 E8-1,E8-2,E8-5,E8-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.3 0.29
19 E9 E9-3,E9-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.3 0.16
20 F1 F1-4,F1-5,F1-6,F1-8,F1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.10
21 F8 F8-4,F8-7,F8-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.10
22 F9 F9-2,F9-4,F9-5,F9-8,F9-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.1 0.13
23 F10 F10-2,F10-3,F10-5,F10-6,F10-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.11
24 F11 F11-3 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.002 不検出 不検出 0.4 0.21
25 G1 G1-4,G1-5,G1-6,G1-8,G1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.12
26 G10 G10-1,G10-4,G10-7,G10-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.1 0.14
27 G11 G11-2,G11-4,G11-5,G11-6,G11-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.3 0.17
28 G12 G12-2,G12-3,G12-5,G12-6,G12-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.13
29 G13 G13-3 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.1 不検出
30 H1 H1-4,H1-5,H1-6,H1-8,H1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.12
31 H12 H12-1,H12-4,H12-7,H12-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.19
32 H13 H13-2,H13-4,H13-5,H13-6,H13-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.18
33 H14 H14-2,H14-3,H14-5,H14-6,H14-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.13
35 I1 I1-4,I1-5,I1-6,I1-8,I1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.11
36 I14 I14-1,I14-4,I14-5,I14-7,I14-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.15
39 J1 J1-4,J1-5,J1-6,J1-8,J1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.14
44 K1 K1-4,K1-5,K1-6,K1-8,K1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.12
49 L1 L1-4,L1-5,L1-6,L1-8,L1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.12
53 M1 M1-4,M1-5,M1-6,M1-8,M1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.16
54 N1 N1-4,N1-5,N1-6,N1-8,N1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.21
55 O1 O1-4,O1-5,O1-6,O1-8,O1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.2 0.16
56 P1 P1-4,P1-5,P1-6,P1-8,P1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.3 0.31
57 Q1 Q1-4,Q1-5,Q1-6,Q1-8,Q1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.5 0.11
58 R1 R1-4,R1-5,R1-6,R1-8,R1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.3 0.11
59 S1 S1-4,S1-5,S1-6,S1-8,S1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.3 0.10
60 T1 T1-4,T1-5,T1-6,T1-8,T1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.5 0.15
61 U1 U1-4,U1-5,U1-6,U1-8,U1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.3 0.16
62 V1 V1-4,V1-5,V1-6,V1-8,V1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.5 0.13
63 W1 W1-4,W1-5,W1-6,W1-8,W1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.4 0.12
64 X1 X1-4,X1-5,X1-7,X1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.3 0.06

          ※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：溶出量基準超過を示す．

表1.1　調査1-1　土壌溶出量調査結果

調査対象物質

単位

定量下限値

溶出量基準



カドミウム及びその化合物 六価クロム化合物 シアン化合物 水銀及びその化合物 セレン及びその化合物 鉛及びその化合物 砒素及びその化合物 ふっ素及びその化合物 ほう素及びその化合物

mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg

5 2 2 0.02 0.5 20 0.5 40 2

150mg/kg以下 250mg/kg以下
遊離シアン

50mg/kg以下
15mg/kg以下 150mg/kg以下 150mg/kg以下 150mg/kg以下 4,000mg/kg以下 4,000mg/kg以下

1 A1 A1-6,A1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 56 2.0 350 21
2 B1 B1-4,B1-5,B1-6,B1-8,B1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 83 2.3 300 28
3 B2 B2-1,B2-2,B2-5,B2-6,B2-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 86 3.3 420 12
4 B3 B3-3,B3-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 75 2.4 480 19
5 C1 C1-4,C1-5,C1-6,C1-8,C1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 93 3.8 310 20
6 C2 C2-4,C2-7 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 68 2.3 180 13
7 C3 C3-1,C3-4,C3-5,C3-7,C3-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 60 2.5 560 29
8 C4 C4-1,C4-2,C4-5,C4-6,C4-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 110 3.4 460 16
9 C5 C5-3,C5-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 90 3.4 410 8
10 D1 D1-4,D1-5,D1-6,D1-8,D1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 66 0.9 390 14
11 D4 D4-4,D4-7 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 53 1.8 340 16
12 D5 D5-2,D5-4,D5-5,D5-8,D5-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 66 2.4 250 13
13 D6 D6-2,D6-3,D6-5,D6-6,D6-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 50 2.8 160 13
14 D7 D7-3,D7-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 39 2.6 200 12
15 E1 E1-4,E1-5,E1-6,E1-8,E1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 68 3.6 380 12
16 E6 E6-4,E6-7 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 46 2.4 260 11
17 E7 E7-2,E7-4,E7-5,E7-8,E7-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 74 2.6 200 12
18 E8 E8-1,E8-2,E8-5,E8-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 90 2.3 250 22
19 E9 E9-3,E9-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 54 2.6 180 15
20 F1 F1-4,F1-5,F1-6,F1-8,F1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 69 3.4 440 13
21 F8 F8-4,F8-7,F8-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 48 1.8 400 19
22 F9 F9-2,F9-4,F9-5,F9-8,F9-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 78 3.1 360 17
23 F10 F10-2,F10-3,F10-5,F10-6,F10-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 71 2.8 460 12
24 F11 F11-3 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 100 2.2 380 18
25 G1 G1-4,G1-5,G1-6,G1-8,G1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 54 1.9 370 14
26 G10 G10-1,G10-4,G10-7,G10-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 95 2.7 410 15
27 G11 G11-2,G11-4,G11-5,G11-6,G11-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 62 2.6 430 17
28 G12 G12-2,G12-3,G12-5,G12-6,G12-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 90 2.4 380 12
29 G13 G13-3 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 63 2.1 250 4
30 H1 H1-4,H1-5,H1-6,H1-8,H1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 90 4.0 460 13
31 H12 H12-1,H12-4,H12-7,H12-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 78 2.4 400 21
32 H13 H13-2,H13-4,H13-5,H13-6,H13-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 71 2.5 510 26
33 H14 H14-2,H14-3,H14-5,H14-6,H14-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 110 2.5 320 10
35 I1 I1-4,I1-5,I1-6,I1-8,I1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 56 3.9 450 14
36 I14 I14-1,I14-4,I14-5,I14-7,I14-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 93 2.8 460 17
39 J1 J1-4,J1-5,J1-6,J1-8,J1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 80 3.9 460 14
44 K1 K1-4,K1-5,K1-6,K1-8,K1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 73 3.8 390 13
49 L1 L1-4,L1-5,L1-6,L1-8,L1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 47 3.6 240 14
53 M1 M1-4,M1-5,M1-6,M1-8,M1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 52 3.1 360 16
54 N1 N1-4,N1-5,N1-6,N1-8,N1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 56 2.0 340 27
55 O1 O1-4,O1-5,O1-6,O1-8,O1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 120 2.3 380 20
56 P1 P1-4,P1-5,P1-6,P1-8,P1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 110 1.4 1,100 45
57 Q1 Q1-4,Q1-5,Q1-6,Q1-8,Q1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 130 1.1 590 26
58 R1 R1-4,R1-5,R1-6,R1-8,R1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 75 2.4 420 16
59 S1 S1-4,S1-5,S1-6,S1-8,S1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 81 1.8 270 15
60 T1 T1-4,T1-5,T1-6,T1-8,T1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 41 1.8 200 22
61 U1 U1-4,U1-5,U1-6,U1-8,U1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 45 0.8 270 20
62 V1 V1-4,V1-5,V1-6,V1-8,V1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 48 1.9 380 24
63 W1 W1-4,W1-5,W1-6,W1-8,W1-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 58 1.9 340 20
64 X1 X1-4,X1-5,X1-7,X1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 38 1.7 290 15

          ※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：含有量基準超過を示す．

表1.2　調査1-1　土壌含有量調査結果

含有量基準

定量下限値

調査対象物質

単位



カドミウム及びその化合物 六価クロム化合物 シアン化合物 水銀及びその化合物 アルキル水銀 セレン及びその化合物 鉛及びその化合物 砒素及びその化合物 ふっ素及びその化合物 ほう素及びその化合物

mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L

0.002 0.04 0.1 0.0005 0.0005 0.002 0.005 0.005 0.1 0.05

0.01mg/L以下 0.05mg/L以下 検出されないこと 0.0005mg/L以下 検出されないこと 0.01mg/L以下 0.01mg/L以下 0.01mg/L以下 0.8mg/L以下 1mg/L以下

42 AP1 AP1-2,AP1-4,AP1-5,AP1-6,AP1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.6 0.35
43 AQ1 AQ1-2,AQ1-4,AQ1-5,AQ1-6,AQ1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.6 0.31
44 AR1 AR1-2,AR1-4,AR1-5,AR1-6,AR1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.005 不検出 不検出 1.2 0.28
45 AS1 AS1-2,AS1-4,AS1-5,AS1-6,AS1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.0 0.25
46 AT1 AT1-2,AT1-4,AT1-5,AT1-6,AT1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.004 不検出 不検出 1.0 0.35
47 AU1 AU1-2,AUP1-4,AU1-5,AU1-6,AU1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.8 0.19
48 AV1 AV1-2,AV1-4,AV1-5,AV1-6,AV1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.0 0.28
49 AW1 AW1-2,AW1-4,AW1-5,AW1-6,AW1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.003 不検出 不検出 0.8 0.37
50 AX1 AX1-2,AX1-4,AX1-5,AX1-6,AX1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.0 0.10
51 AY1 AY1-2,AY1-4,AY1-5,AY1-6,AY1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.0 0.24
52 AZ1 AZ1-2,AZ1-4,AZ1-5,AZ1-6,AZ1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.002 不検出 不検出 1.0 0.20
53 BA1 BA1-2,BA1-4,BA1-5,BA1-6,BA1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.0 0.25
54 BB1 BB1-2,BB1-4,BB1-5,BB1-6,BB1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.8 0.27
55 BC1 BC1-2,BC1-4,BC1-5,BC1-6,BC1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.0 0.09
56 BD1 BD1-2,BD1-4,BD1-5,BD1-6,BD1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.0 0.11
57 BE1 BE1-1,BE1-4 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.005 1.0 0.10

          ※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：溶出量基準超過を示す．

表2.1　調査1-2　土壌溶出量調査結果

調査対象物質

単位

定量下限値

溶出量基準



カドミウム及びその化合物 六価クロム化合物 シアン化合物 水銀及びその化合物 セレン及びその化合物 鉛及びその化合物 砒素及びその化合物 ふっ素及びその化合物 ほう素及びその化合物

mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg

5 2 2 0.02 0.5 20 0.5 40 2

150mg/kg以下 250mg/kg以下
遊離シアン

50mg/kg以下
15mg/kg以下 150mg/kg以下 150mg/kg以下 150mg/kg以下 4,000mg/kg以下 4,000mg/kg以下

42 AP1 AP1-2,AP1-4,AP1-5,AP1-6,AP1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 49 2.2 530 36
43 AQ1 AQ1-2,AQ1-4,AQ1-5,AQ1-6,AQ1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 98 1.0 640 33
44 AR1 AR1-2,AR1-4,AR1-5,AR1-6,AR1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 200 1.6 630 25
45 AS1 AS1-2,AS1-4,AS1-5,AS1-6,AS1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 89 1.6 810 28
46 AT1 AT1-2,AT1-4,AT1-5,AT1-6,AT1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 120 1.7 680 25
47 AU1 AU1-2,AUP1-4,AU1-5,AU1-6,AU1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 86 1.2 370 19
48 AV1 AV1-2,AV1-4,AV1-5,AV1-6,AV1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 56 1.4 630 30
49 AW1 AW1-2,AW1-4,AW1-5,AW1-6,AW1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 34 1.2 380 30
50 AX1 AX1-2,AX1-4,AX1-5,AX1-6,AX1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.9 230 10
51 AY1 AY1-2,AY1-4,AY1-5,AY1-6,AY1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 24 0.9 270 14
52 AZ1 AZ1-2,AZ1-4,AZ1-5,AZ1-6,AZ1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 25 1.0 310 17
53 BA1 BA1-2,BA1-4,BA1-5,BA1-6,BA1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 29 1.0 290 17
54 BB1 BB1-2,BB1-4,BB1-5,BB1-6,BB1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 49 0.8 230 16
55 BC1 BC1-2,BC1-4,BC1-5,BC1-6,BC1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 75 0.9 170 8
56 BD1 BD1-2,BD1-4,BD1-5,BD1-6,BD1-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 39 0.8 210 8
57 BE1 BE1-1,BE1-4 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 30 1.0 320 8

          ※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：含有量基準超過を示す．

表2.2　調査1-2　土壌含有量調査結果

調査対象物質

単位

定量下限値

含有量基準



水銀及びその化合物 アルキル水銀 鉛及びその化合物 ふっ素及びその化合物

mg/L mg/L mg/L mg/L
0.0005 0.0005 0.005 0.1

0.0005以下 検出されないこと 0.01以下 0.8以下
1 C2 C-2-2,C-2-4,C-2-5,C-2-6,C-2-8 - - 不検出 0.4
2 C3 C-3-2 - - 不検出 1.1
3 D2 D-2-7 - - 不検出 0.6
4 O2 O-2-2,O-2-3,O-2-5,O-2-6,O-2-8 不検出 不検出 不検出 2.2
5 O3 O-3-2,O-3-5,O-3-6,O-3-8,O-3-9 不検出 不検出 不検出 1.1
6 O4 O-4-2,O-4-3,O-4-5,O-4-6,O-4-8 不検出 不検出 不検出 0.7
7 O5 O-5-2,O-5-3,O-5-5,O-5-6,O-5-8 不検出 不検出 不検出 0.5
8 O6 O-6-2,O-6-3,O-6-5,O-6-6,O-6-8 不検出 不検出 不検出 0.4
9 O7 O-7-2,O-7-3,O-7-5,O-7-6,O-7-8 不検出 不検出 不検出 1.8
10 O8 O-8-2,O-8-3,O-8-5,O-8-6,O-8-8 不検出 不検出 不検出 0.4
11 O9 O-9-2,O-9-3,O-9-6,O-9-9 不検出 不検出 不検出 0.4
12 P2 P-2-2,P-2-5,P-2-6,P-2-8,P-2-9 不検出 不検出 不検出 2.8
13 P3 P-3-2,P-3-4,P-3-5,P-3-6,P-3-8 不検出 不検出 不検出 1.1
14 P4 P-4-2,P-4-4,P-4-5,P-4-6,P-4-8 不検出 不検出 不検出 0.6
15 P5 P-5-2,P-5-4,P-5-5,P-5-6,P-5-8 不検出 不検出 不検出 0.4
16 P6 P-6-2,P-6-4,P-6-5,P-6-6,P-6-8 不検出 不検出 不検出 0.5
17 P7 P-7-2,P-7-4,P-7-5,P-7-6,P-7-8 不検出 不検出 不検出 1.0
18 P8 P-8-2,P-8-4,P-8-5,P-8-6,P-8-8 不検出 不検出 不検出 0.7
19 P9 P-9-2,P-9-4,P-9-5,P-9-6,P-9-8 不検出 不検出 不検出 0.8
20 P10 P-10-2,P-10-4,P-10-5,P-10-6,P-10-8 - - 不検出 0.4
21 P11 P-11-2,P-11-3,P-11-6,P-11-9 - - 不検出 0.5
22 Q2 Q-2-2,Q-2-4,Q-2-5,Q-2-6,Q-2-8 不検出 不検出 不検出 0.7
23 Q3 Q-3-2,Q-3-4,Q-3-5,Q-3-6,Q-3-8 不検出 不検出 不検出 0.5
24 Q4 Q-4-2,Q-4-4,Q-4-5,Q-4-6,Q-4-8 不検出 不検出 不検出 0.5
25 Q5 Q-5-2,Q-5-4,Q-5-5,Q-5-6,Q-5-8 不検出 不検出 不検出 0.5
26 Q6 Q-6-2,Q-6-4,Q-6-5,Q-6-6,Q-6-8 不検出 不検出 不検出 0.7
27 Q7 Q-7-2,Q-7-4,Q-7-5,Q-7-6,Q-7-8 不検出 不検出 不検出 0.4
28 Q8 Q-8-2,Q-8-4,Q-8-5,Q-8-6,Q-8-8 不検出 不検出 不検出 0.4
29 Q9 Q-9-2,Q-9-4,Q-9-5,Q-9-6,Q-9-8 不検出 不検出 不検出 1.0
30 Q10 Q-10-2,Q-10-4,Q-10-5,Q-10-6,Q-10-8 - - 不検出 0.7
31 Q11 Q-11-2,Q-11-4,Q-11-5,Q-11-6,Q-11-8 - - 不検出 2.3
32 Q12 Q-12-2,Q-12-4,Q-12-5,Q-12-6,Q-12-8 - - 不検出 0.6
33 Q13 Q-13-2,Q-13-3,Q-13-6,Q-13-9 - - 不検出 0.5
34 R2 R-2-2,R-2-4,R-2-5,R-2-6,R-2-8 不検出 不検出 不検出 0.5
35 R3 R-3-2,R-3-4,R-3-5,R-3-6,R-3-8 不検出 不検出 不検出 0.8
36 R4 R-4-2,R-4-4,R-4-5,R-4-6,R-4-8 不検出 不検出 不検出 0.3
37 R5 R-5-2,R-5-4,R-5-5,R-5-6,R-5-8 不検出 不検出 不検出 0.6
38 R6 R-6-2,R-6-4,R-6-5,R-6-6,R-6-8 不検出 不検出 不検出 0.5
39 R7 R-7-2,R-7-4,R-7-5,R-7-6,R-7-8 不検出 不検出 不検出 0.5
40 R8 R-8-2,R-8-4,R-8-5,R-8-6,R-8-8 不検出 不検出 不検出 0.4
41 R9 R-9-2,R-9-4,R-9-5,R-9-6,R-9-8 不検出 不検出 不検出 0.4
42 R10 R-10-2,R-10-4,R-10-5,R-10-6,R-10-8 - - 不検出 0.3
43 R11 R-11-2,R-11-4,R-11-5,R-11-6,R-11-8 - - 不検出 1.0
44 R12 R-12-2,R-12-4,R-12-5,R-12-6,R-12-8 - - 不検出 0.6
45 R13 R-13-2,R-13-4,R-13-5,R-13-6,R-13-8 - - 不検出 0.7
46 R14 R-14-2,R-14-4,R-14-5,R-14-6,R-14-8 - - 不検出 0.5
48 S2 S-2-2,S-2-4,S-2-5,S-2-6,S-2-8 不検出 不検出 不検出 0.6
49 S3 S-3-2,S-3-4,S-3-5,S-3-6,S-3-8 不検出 不検出 不検出 1.0
50 S4 S-4-2,S-4-4,S-4-5,S-4-6,S-4-8 不検出 不検出 不検出 0.7
51 S5 S-5-2,S-5-4,S-5-5,S-5-6,S-5-8 不検出 不検出 不検出 0.5
52 S6 S-6-2,S-6-4,S-6-5,S-6-6,S-6-8 不検出 不検出 不検出 0.5
53 S7 S-7-2,S-7-4,S-7-5,S-7-6,S-7-8 不検出 不検出 不検出 0.3
54 S8 S-8-2,S-8-4,S-8-5,S-8-6,S-8-8 不検出 不検出 不検出 0.4
55 S9 S-9-2,S-9-4,S-9-5,S-9-6,S-9-8 不検出 不検出 不検出 0.3
56 S10 S-10-2,S-10-4,S-10-5,S-10-6,S-10-8 - - 不検出 0.2
57 S11 S-11-2,S-11-4,S-11-5,S-11-6,S-11-8 - - 不検出 0.3
58 S12 S-12-2,S-12-4,S-12-5,S-12-6,S-12-8 - - 不検出 0.2
59 S13 S-13-2,S-13-4,S-13-5,S-13-6,S-13-8 - - 不検出 0.5
60 S14 S-14-2,S-14-4,S-14-5,S-14-6,S-14-8 - - 不検出 0.5
62 T2 T-2-2,T-2-4,T-2-5,T-2-6,T-2-8 不検出 不検出 不検出 0.7
63 T3 T-3-2,T-3-4,T-3-5,T-3-6,T-3-8 不検出 不検出 不検出 0.7
64 T4 T-4-2,T-4-4,T-4-5,T-4-6,T-4-8 不検出 不検出 不検出 0.2
65 T5 T-5-2,T-5-4,T-5-5,T-5-6,T-5-8 不検出 不検出 不検出 0.3
66 T6 T-6-2,T-6-4,T-6-5,T-6-6,T-6-8 不検出 不検出 不検出 0.2
67 T7 T-7-2,T-7-4,T-7-5,T-7-6,T-7-8 不検出 不検出 不検出 0.3
68 T8 T-8-2,T-8-4,T-8-5,T-8-6,T-8-8 不検出 不検出 不検出 0.4
69 T9 T-9-2,T-9-4,T-9-5,T-9-6,T-9-8 不検出 不検出 不検出 0.5
70 T10 T-10-2,T-10-4,T-10-5,T-10-6,T-10-8 - - 不検出 0.3

※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：溶出量基準超過を示す．

表3.1　調査2　土壌溶出量調査結果(1/4)

調査対象物質

単位
定量下限値
溶出量基準



水銀及びその化合物 アルキル水銀 鉛及びその化合物 ふっ素及びその化合物

mg/L mg/L mg/L mg/L
0.0005 0.0005 0.005 0.1

0.0005以下 検出されないこと 0.01以下 0.8以下
71 T11 T-11-2,T-11-4,T-11-5,T-11-6,T-11-8 - - 不検出 0.3
72 T12 T-12-2,T-12-4,T-12-5,T-12-6,T-12-8 - - 不検出 0.3
73 T13 T-13-2,T-13-4,T-13-5,T-13-6,T-13-8 - - 不検出 0.2
74 T14 T-14-2,T-14-4,T-14-5,T-14-6,T-14-8 - - 不検出 0.1
76 U2 U-2-2,U-2-4,U-2-5,U-2-6,U-2-8 不検出 不検出 不検出 0.5
77 U3 U-3-2,U-3-4,U-3-5,U-3-6,U-3-8 不検出 不検出 不検出 0.5
78 U4 U-4-2,U-4-4,U-4-5,U-4-6,U-4-8 不検出 不検出 不検出 0.4
79 U5 U-5-2,U-5-4,U-5-5,U-5-6,U-5-8 不検出 不検出 不検出 0.3
80 U6 U-6-2,U-6-4,U-6-5,U-6-6,U-6-8 不検出 不検出 不検出 0.4
81 U7 U-7-2,U-7-4,U-7-5,U-7-6,U-7-8 不検出 不検出 不検出 0.3
82 U8 U-8-2,U-8-4,U-8-5,U-8-6,U-8-8 不検出 不検出 不検出 0.2
83 U9 U-9-2,U-9-4,U-9-5,U-9-6,U-9-8 不検出 不検出 不検出 0.5
84 U10 U-10-2,U-10-4,U-10-5,U-10-6,U-10-8 - - 不検出 0.3
85 U11 U-11-2,U-11-4,U-11-5,U-11-6,U-11-8 - - 不検出 0.4
86 U12 U-12-2,U-12-4,U-12-5,U-12-6,U-12-8 - - 不検出 0.3
87 U13 U-13-2,U-13-4,U-13-5,U-13-6,U-13-8 - - 不検出 0.6
88 U14 U-14-2,U-14-4,U-14-5,U-14-6,U-14-8 - - 不検出 0.9
90 V2 V-2-2,V-2-4,V-2-5,V-2-6,V-2-8 不検出 不検出 不検出 0.5
91 V3 V-3-2,V-3-4,V-3-5,V-3-6,V-3-8 不検出 不検出 不検出 0.6
92 V4 V-4-2,V-4-4,V-4-5,V-4-6,V-4-8 不検出 不検出 不検出 0.4
93 V5 V-5-2,V-5-4,V-5-5,V-5-6,V-5-8 不検出 不検出 不検出 0.3
94 V6 V-6-2,V-6-4,V-6-5,V-6-6,V-6-8 不検出 不検出 不検出 0.4
95 V7 V-7-2,V-7-4,V-7-5,V-7-6,V-7-8 不検出 不検出 不検出 0.4
96 V8 V-8-2,V-8-4,V-8-5,V-8-6,V-8-8 不検出 不検出 不検出 0.4
97 V9 V-9-2,V-9-4,V-9-5,V-9-6,V-9-8 不検出 不検出 不検出 0.3
98 V10 V-10-2,V-10-4,V-10-5,V-10-6,V-10-8 - - 不検出 0.2
99 V11 V-11-2,V-11-4,V-11-5,V-11-6,V-11-8 - - 不検出 0.2
100 V12 V-12-2,V-12-4,V-12-5,V-12-6,V-12-8 - - 不検出 0.3
101 V13 V-13-2,V-13-4,V-13-5,V-13-6,V-13-8 - - 不検出 0.4
102 V14 V-14-2,V-14-4,V-14-5,V-14-6,V-14-8 - - 不検出 0.3
104 W2 W-2-2,W-2-4,W-2-5,W-2-6,W-2-8 不検出 不検出 不検出 0.7
105 W3 W-3-2,W-3-4,W-3-5,W-3-6,W-3-8 不検出 不検出 不検出 0.5
106 W4 W-4-2,W-4-4,W-4-5,W-4-6,W-4-8 不検出 不検出 不検出 0.3
107 W5 W-5-2,W-5-4,W-5-5,W-5-6,W-5-8 不検出 不検出 不検出 0.4
108 W6 W-6-2,W-6-4,W-6-5,W-6-6,W-6-8 不検出 不検出 不検出 0.4
109 W7 W-7-2,W-7-4,W-7-5,W-7-6,W-7-8 不検出 不検出 不検出 0.3
110 W8 W-8-2,W-8-4,W-8-5,W-8-6,W-8-8 不検出 不検出 不検出 0.3
111 W9 W-9-2,W-9-4,W-9-5,W-9-6,W-9-8 不検出 不検出 不検出 0.3
112 W10 W-10-2,W-10-4,W-10-5,W-10-6,W-10-8 - - 不検出 0.3
113 W11 W-11-2,W-11-4,W-11-5,W-11-6,W-11-8 - - 不検出 0.3
114 W12 W-12-2,W-12-4,W-12-5,W-12-6,W-12-8 - - 不検出 0.2
115 W13 W-13-2,W-13-4,W-13-5,W-13-6,W-13-8 - - 不検出 0.2
116 W14 W-14-2,W-14-4,W-14-5,W-14-6,W-14-8 - - 不検出 0.4
118 X2 X-2-2,X-2-4,X-2-5,X-2-6,X-2-8 不検出 不検出 不検出 0.5
119 X3 X-3-2,X-3-4,X-3-5,X-3-6,X-3-8 不検出 不検出 不検出 0.5
120 X4 X-4-2,X-4-4,X-4-5,X-4-6,X-4-8 不検出 不検出 不検出 0.3
121 X5 X-5-2,X-5-4,X-5-5,X-5-6,X-5-8 不検出 不検出 不検出 0.3
122 X6 X-6-2,X-6-4,X-6-5,X-6-6,X-6-8 不検出 不検出 不検出 0.4
123 X7 X-7-2,X-7-4,X-7-5,X-7-6,X-7-8 不検出 不検出 不検出 0.4
131 Y2 Y-2-2,Y-2-4,Y-2-5,Y-2-6,Y-2-8 不検出 不検出 不検出 0.7
132 Y3 Y-3-2,Y-3-4,Y-3-5,Y-3-6,Y-3-8 不検出 不検出 不検出 0.5
133 Y4 Y-4-2,Y-4-4,Y-4-5,Y-4-6,Y-4-8 不検出 不検出 不検出 0.2
134 Y5 Y-5-2,Y-5-4,Y-5-5,Y-5-6,Y-5-8 不検出 不検出 不検出 0.3
135 Y6 Y-6-2,Y-6-4,Y-6-5,Y-6-6,Y-6-8 不検出 不検出 不検出 0.5
136 Y7 Y-7-2,Y-7-4,Y-7-5,Y-7-6,Y-7-8 不検出 不検出 不検出 0.2
138 Z1 Z-1-3,Z-1-5,Z-1-6,Z-1-7,Z-1-9 不検出 不検出 不検出 0.5
139 Z2 Z-2-2,Z-2-4,Z-2-5,Z-2-6,Z-2-8 不検出 不検出 不検出 0.5
140 Z3 Z-3-2,Z-3-4,Z-3-5,Z-3-6,Z-3-8 不検出 不検出 不検出 0.7
141 Z4 Z-4-2,Z-4-4,Z-4-5,Z-4-6,Z-4-8 不検出 不検出 不検出 0.4
142 Z5 Z-5-2,Z-5-4,Z-5-5,Z-5-6,Z-5-8 不検出 不検出 不検出 0.3
143 Z6 Z-6-2,Z-6-4,Z-6-5,Z-6-6,Z-6-8 不検出 不検出 不検出 0.6
144 Z7 Z-7-2,Z-7-4,Z-7-5,Z-7-6,Z-7-8 不検出 不検出 不検出 0.3
145 AA1 AA-1-2,AA-1-4,AA-1-5,AA-1-6,AA-1-8 不検出 不検出 不検出 0.3
146 AA2 AA-2-2,AA-2-3,AA-2-4,AA-2-6,AA-2-7 不検出 不検出 不検出 0.4
147 AA3 AA-3-1,AA-3-2,AA-3-4,AA-3-5,AA-3-8 不検出 不検出 不検出 0.6
148 AA4 AA-4-1,AA-4-2,AA-4-4,AA-4-5,AA-4-8 不検出 不検出 不検出 0.5
149 AA5 AA-5-2,AA-5-4,AA-5-5,AA-5-6,AA-5-8 不検出 不検出 不検出 0.5
150 AA6 AA-6-2,AA-6-4,AA-6-5,AA-6-6,AA-6-8 不検出 不検出 不検出 0.5
151 AA7 AA-7-2,AA-7-4,AA-7-5,AA-7-6,AA-7-8 不検出 不検出 不検出 0.3

※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：溶出量基準超過を示す．

表3.2　調査2　土壌溶出量調査結果(2/4)

調査対象物質

単位
定量下限値
溶出量基準



水銀及びその化合物 アルキル水銀 鉛及びその化合物 ふっ素及びその化合物

mg/L mg/L mg/L mg/L
0.0005 0.0005 0.005 0.1

0.0005以下 検出されないこと 0.01以下 0.8以下
152 AB1 AB-1-2,AB-1-4,AB-1-5,AB-1-6,AB-1-8 - - 不検出 0.5
153 AB2 AB-2-2,AB-2-4,AB-2-5,AB-2-6,AB-2-8 - - 不検出 0.3
154 AB3 AB-3-2,AB-3-4,AB-3-5,AB-3-6,AB-3-8 - - 不検出 0.2
155 AB4 AB-4-2,AB-4-4,AB-4-5,AB-4-6,AB-4-8 - - 不検出 0.3
156 AB5 AB-5-1,AB-5-2,AB-5-5,AB-5-6,AB-5-8 - - 不検出 0.2
157 AB6 AB-6-3,AB-6-4,AB-6-5,AB-6-7,AB-6-8 - - 不検出 0.3
158 AB7 AB-7-2,AB-7-4,AB-7-5,AB-7-6,AB-7-8 - - 不検出 0.3
159 AC1 AC-1-2,AC-1-4,AC-1-5,AC-1-6,AC-1-8 - - 不検出 1.1
160 AC2 AC-2-2,AC-2-4,AC-2-5,AC-2-6,AC-2-8 - - 不検出 0.2
161 AC3 AC-3-2,AC-3-4,AC-3-5,AC-3-6,AC-3-8 - - 不検出 0.3
162 AC4 AC-4-2,AC-4-4,AC-4-5,AC-4-6,AC-4-8 - - 0.008 0.3
163 AC5 AC-5-2,AC-5-4,AC-5-5,AC-5-6,AC-5-8 - - 0.006 0.4
164 AC6 AC-6-2,AC-6-3,AC-6-4,AC-6-5,AC-6-6 - - 不検出 0.3
165 AC7 AC-7-2,AC-7-4,AC-7-5,AC-7-6,AC-7-8 - - 不検出 0.6
166 AD1 AD-1-2,AD-1-4,AD-1-5,AD-1-6,AD-1-8 - - 不検出 0.4
167 AD2 AD-2-2,AD-2-4,AD-2-5,AD-2-6,AD-2-8 - - 不検出 0.3
168 AD3 AD-3-2,AD-3-4,AD-3-5,AD-3-6,AD-3-8 - - 不検出 0.5
169 AD4 AD-4-2,AD-4-4,AD-4-5,AD-4-6,AD-4-8 - - 不検出 0.3
170 AD5 AD-5-2,AD-5-4,AD-5-5,AD-5-6,AD-5-8 - - 不検出 0.5
171 AD6 AD-6-1,AD-6-2,AD-6-4,AD-6-5,AD-6-6 - - 不検出 0.4
172 AD7 AD-7-2,AD-7-4,AD-7-5,AD-7-6,AD-7-8 - - 不検出 0.6
173 AE1 AE-1-2,AE-1-4,AE-1-5,AE-1-6,AE-1-8 - - 不検出 0.1
174 AE2 AE-2-2,AE-2-4,AE-2-5,AE-2-6,AE-2-8 - - 不検出 0.5
175 AE3 AE-3-2,AE-3-4,AE-3-5,AE-3-6,AE-3-8 - - 不検出 0.4
176 AE4 AE-4-2,AE-4-4,AE-4-5,AE-4-6,AE-4-8 - - 不検出 0.4
177 AE5 AE-5-2,AE-5-4,AE-5-5,AE-5-6,AE-5-8 - - 不検出 0.4
178 AE6 AE-6-1,AE-6-2,AE-6-4,AE-6-5,AE-6-6 - - 不検出 0.4
179 AE7 AE-7-2,AE-7-4,AE-7-5,AE-7-6,AE-7-8 - - 不検出 0.7
180 AF7 AF-7-4,AF-7-5,AF-7-6,AF-7-7,AF-7-8 - - 不検出 0.7
181 AG7 AG-7-4,AG-7-5,AG-7-6,AG-7-7,AG-7-8 - - 不検出 0.3
182 AH7 AH-7-4,AH-7-5,AH-7-6,AH-7-7,AH-7-8 - - 不検出 0.4
183 AI7 AI-7-4,AI-7-5,AI-7-6,Aト7-7,AI-7-8 - - 不検出 0.4
184 AJ7 AJ-7-4,AJ-7-5,AJ-7-6,AJ-7-7,AJ-7-8 - - 不検出 0.6
185 AK7 AK-7-4,AK-7-5,AK-7-6,AK-7-7,AK-7-8 - - 不検出 0.9
186 AL7 AL-7-4,AL-7-5,AL-7-6,AL-7-7,AL-7-8 - - 不検出 0.7
187 AM7 AM-7-4,AM-7-5,AM-7-6,AM-7-7,AM-7-8 - - 不検出 0.9
188 AN7 AN-7-2,AN-7-5,AN-7-6,AN-7-7,AN-7-9 - - 不検出 1.8
189 AO7 AO-7-2,AO-7-4,AO-7-5,AO-7-6,AO-7-8 - - 不検出 1.9
190 AP7 AP-7-2,AP-7-4,AP-7-5,AP-7-6,AP-7-8 - - 不検出 0.8
191 AQ7 AQ-7-2,AQ-7-4,AQ-7-5,AQ-7-6,AQ-7-8 - - 不検出 2.7
192 AR7 AR-7-2,AR-7-4,AR-7-5,AR-7-6,AR-7-8 - - 不検出 1.4
193 AS7 AS-7-2,AS-7-4,AS-7-5,AS-7-6,AS-7-8 - - 不検出 0.5
194 AT7 AT-7-2,AT-7-4,AT-7-5,AT-7-6,AT-7-8 - - 不検出 2.4
195 AU7 AU-7-2,AU-7-4,AU-7-5,AU-7-6,AU-7-8 - - 不検出 1.2
196 AV7 AV-7-2,AV-7-4,AV-7-5,AV-7-6,AV-7-8 - - 不検出 0.2
197 AW7 AW-7-2,AW-7-4,AW-7-5,AW-7-6,AW-7-8 - - 不検出 0.3
198 AX7 AX-7-2,AX-7-4,AX-7-5,AX-7-6,AX-7-8 - - 不検出 0.3
199 AY7 AY-7-2,AY-7-4,AY-7-5,AY-7-6,AY-7-8 - - 不検出 0.3
200 AZ7 AZ-7-2,AZ-7-4,AZ-7-5,AZ-7-6,AZ-7-8 - - 不検出 0.4
201 BA7 BA-7-2,BA-7-4,BA-7-5,BA-7-6,BA-7-8 - - 不検出 0.7
202 BB7 BB-7-7 - - 不検出 0.7

※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：溶出量基準超過を示す．

表3.3　調査2　土壌溶出量調査結果(3/4)

調査対象物質

単位
定量下限値
溶出量基準



カドミウム及び
その化合物

六価クロム
化合物

シアン化合物
水銀及び

その化合物
アルキル水銀

セレン及び
その化合物

鉛及び
その化合物

砒素及び
その化合物

ふっ素及び
その化合物

ほう素及び
その化合物

mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L mg/L
0.002 0.04 0.1 0.0005 0.0005 0.002 0.005 0.005 0.1 0.05

0.01以下 0.05以下 検出されないこと 0.0005以下 検出されないこと 0.01以下 0.01以下 0.01以下 0.8以下 1以下
203 BM13 BM-13-6,BM-13-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.1 0.40
204 BM14 BM-14-3,BM-14-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.7 0.47
205 BM15 BM-15-3,BM-15-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.5 0.35
206 BN13 BN-13-4,BN-13-5,BN-13-7,BN-13-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.6 0.34
207 BN14 BN-14-1,BN-14-2,BN-14-4,BN-14-5,BN-14-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.9 0.31
208 BN15 BN-15-2,BN-15-4,BN-15-5,BN-15-6,BN-15-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.6 0.64
209 BN16 BN-16-1,BN-16-2,BN-16-3 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 0.8 0.33

表3.4　調査2　土壌溶出量調査結果(4/4)

          ※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：溶出量基準超過を示す．

調査対象物質

単位
定量下限値
溶出量基準



水銀及びその化合物 鉛及びその化合物 ふっ素及びその化合物

mg/kg mg/kg mg/kg
0.02 20 40

15以下 150以下 4,000以下
1 C2 C-2-2,C-2-4,C-2-5,C-2-6,C-2-8 - 不検出 82
2 C3 C-3-2 - 40 600
3 D2 D-2-7 - 不検出 不検出
4 O2 O-2-2,O-2-3,O-2-5,O-2-6,O-2-8 不検出 69 3,100
5 O3 O-3-2,O-3-5,O-3-6,O-3-8,O-3-9 不検出 34 1,100
6 O4 O-4-2,O-4-3,O-4-5,O-4-6,O-4-8 不検出 22 140
7 O5 O-5-2,O-5-3,O-5-5,O-5-6,O-5-8 0.03 不検出 47
8 O6 O-6-2,O-6-3,O-6-5,O-6-6,O-6-8 0.03 不検出 41
9 O7 O-7-2,O-7-3,O-7-5,O-7-6,O-7-8 不検出 27 640
10 O8 O-8-2,O-8-3,O-8-5,O-8-6,O-8-8 0.02 不検出 83
11 O9 O-9-2,O-9-3,O-9-6,O-9-9 0.02 26 60
12 P2 P-2-2,P-2-5,P-2-6,P-2-8,P-2-9 不検出 110 2,300
13 P3 P-3-2,P-3-4,P-3-5,P-3-6,P-3-8 不検出 36 760
14 P4 P-4-2,P-4-4,P-4-5,P-4-6,P-4-8 0.06 不検出 42
15 P5 P-5-2,P-5-4,P-5-5,P-5-6,P-5-8 0.03 不検出 不検出
16 P6 P-6-2,P-6-4,P-6-5,P-6-6,P-6-8 0.02 不検出 75
17 P7 P-7-2,P-7-4,P-7-5,P-7-6,P-7-8 不検出 不検出 280
18 P8 P-8-2,P-8-4,P-8-5,P-8-6,P-8-8 0.03 49 49
19 P9 P-9-2,P-9-4,P-9-5,P-9-6,P-9-8 不検出 43 220
20 P10 P-10-2,P-10-4,P-10-5,P-10-6,P-10-8 - 89 130
21 P11 P-11-2,P-11-3,P-11-6,P-11-9 - 不検出 120
22 Q2 Q-2-2,Q-2-4,Q-2-5,Q-2-6,Q-2-8 不検出 36 100
23 Q3 Q-3-2,Q-3-4,Q-3-5,Q-3-6,Q-3-8 0.05 不検出 不検出
24 Q4 Q-4-2,Q-4-4,Q-4-5,Q-4-6,Q-4-8 0.08 不検出 41
25 Q5 Q-5-2,Q-5-4,Q-5-5,Q-5-6,Q-5-8 0.06 不検出 45
26 Q6 Q-6-2,Q-6-4,Q-6-5,Q-6-6,Q-6-8 0.11 44 52
27 Q7 Q-7-2,Q-7-4,Q-7-5,Q-7-6,Q-7-8 0.07 不検出 51
28 Q8 Q-8-2,Q-8-4,Q-8-5,Q-8-6,Q-8-8 0.05 不検出 不検出
29 Q9 Q-9-2,Q-9-4,Q-9-5,Q-9-6,Q-9-8 不検出 54 340
30 Q10 Q-10-2,Q-10-4,Q-10-5,Q-10-6,Q-10-8 - 79 86
31 Q11 Q-11-2,Q-11-4,Q-11-5,Q-11-6,Q-11-8 - 63 630
32 Q12 Q-12-2,Q-12-4,Q-12-5,Q-12-6,Q-12-8 - 67 120
33 Q13 Q-13-2,Q-13-3,Q-13-6,Q-13-9 - 不検出 130
34 R2 R-2-2,R-2-4,R-2-5,R-2-6,R-2-8 0.04 28 120
35 R3 R-3-2,R-3-4,R-3-5,R-3-6,R-3-8 0.04 31 170
36 R4 R-4-2,R-4-4,R-4-5,R-4-6,R-4-8 0.05 不検出 不検出
37 R5 R-5-2,R-5-4,R-5-5,R-5-6,R-5-8 0.05 不検出 53
38 R6 R-6-2,R-6-4,R-6-5,R-6-6,R-6-8 0.08 不検出 48
39 R7 R-7-2,R-7-4,R-7-5,R-7-6,R-7-8 0.05 不検出 56
40 R8 R-8-2,R-8-4,R-8-5,R-8-6,R-8-8 0.04 不検出 不検出
41 R9 R-9-2,R-9-4,R-9-5,R-9-6,R-9-8 0.04 不検出 不検出
42 R10 R-10-2,R-10-4,R-10-5,R-10-6,R-10-8 - 不検出 不検出
43 R11 R-11-2,R-11-4,R-11-5,R-11-6,R-11-8 - 50 160
44 R12 R-12-2,R-12-4,R-12-5,R-12-6,R-12-8 - 83 190
45 R13 R-13-2,R-13-4,R-13-5,R-13-6,R-13-8 - 86 200
46 R14 R-14-2,R-14-4,R-14-5,R-14-6,R-14-8 - 31 84
47 R15 - 78 180
48 S2 S-2-2,S-2-4,S-2-5,S-2-6,S-2-8 0.03 不検出 120
49 S3 S-3-2,S-3-4,S-3-5,S-3-6,S-3-8 0.03 不検出 130
50 S4 S-4-2,S-4-4,S-4-5,S-4-6,S-4-8 0.03 不検出 93
51 S5 S-5-2,S-5-4,S-5-5,S-5-6,S-5-8 不検出 不検出 170
52 S6 S-6-2,S-6-4,S-6-5,S-6-6,S-6-8 不検出 不検出 81
53 S7 S-7-2,S-7-4,S-7-5,S-7-6,S-7-8 0.05 不検出 50
54 S8 S-8-2,S-8-4,S-8-5,S-8-6,S-8-8 0.06 20 49
55 S9 S-9-2,S-9-4,S-9-5,S-9-6,S-9-8 0.05 不検出 43
56 S10 S-10-2,S-10-4,S-10-5,S-10-6,S-10-8 - 不検出 不検出
57 S11 S-11-2,S-11-4,S-11-5,S-11-6,S-11-8 - 不検出 不検出
58 S12 S-12-2,S-12-4,S-12-5,S-12-6,S-12-8 - 不検出 61
59 S13 S-13-2,S-13-4,S-13-5,S-13-6,S-13-8 - 不検出 54
60 S14 S-14-2,S-14-4,S-14-5,S-14-6,S-14-8 - 74 130
61 S15 - 75 160
62 T2 T-2-2,T-2-4,T-2-5,T-2-6,T-2-8 0.02 不検出 140
63 T3 T-3-2,T-3-4,T-3-5,T-3-6,T-3-8 0.05 不検出 98
64 T4 T-4-2,T-4-4,T-4-5,T-4-6,T-4-8 0.05 不検出 不検出
65 T5 T-5-2,T-5-4,T-5-5,T-5-6,T-5-8 0.04 不検出 不検出
66 T6 T-6-2,T-6-4,T-6-5,T-6-6,T-6-8 0.05 不検出 不検出
67 T7 T-7-2,T-7-4,T-7-5,T-7-6,T-7-8 0.05 不検出 44
68 T8 T-8-2,T-8-4,T-8-5,T-8-6,T-8-8 0.06 21 46
69 T9 T-9-2,T-9-4,T-9-5,T-9-6,T-9-8 0.08 26 51
70 T10 T-10-2,T-10-4,T-10-5,T-10-6,T-10-8 - 不検出 51

※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：含有量基準超過を示す．

表3.5　調査2　土壌含有量調査結果(1/4)

調査対象物質

単位
定量下限値
含有量基準



水銀及びその化合物 鉛及びその化合物 ふっ素及びその化合物

mg/kg mg/kg mg/kg
0.02 20 40

15以下 150以下 4,000以下
71 T11 T-11-2,T-11-4,T-11-5,T-11-6,T-11-8 - 不検出 77
72 T12 T-12-2,T-12-4,T-12-5,T-12-6,T-12-8 - 不検出 66
73 T13 T-13-2,T-13-4,T-13-5,T-13-6,T-13-8 - 29 93
74 T14 T-14-2,T-14-4,T-14-5,T-14-6,T-14-8 - 不検出 60
75 T15 - 36 95
76 U2 U-2-2,U-2-4,U-2-5,U-2-6,U-2-8 0.03 不検出 130
77 U3 U-3-2,U-3-4,U-3-5,U-3-6,U-3-8 0.04 25 62
78 U4 U-4-2,U-4-4,U-4-5,U-4-6,U-4-8 0.05 23 55
79 U5 U-5-2,U-5-4,U-5-5,U-5-6,U-5-8 0.05 不検出 49
80 U6 U-6-2,U-6-4,U-6-5,U-6-6,U-6-8 0.08 不検出 不検出
81 U7 U-7-2,U-7-4,U-7-5,U-7-6,U-7-8 0.05 不検出 52
82 U8 U-8-2,U-8-4,U-8-5,U-8-6,U-8-8 0.05 不検出 64
83 U9 U-9-2,U-9-4,U-9-5,U-9-6,U-9-8 0.03 24 46
84 U10 U-10-2,U-10-4,U-10-5,U-10-6,U-10-8 - 28 66
85 U11 U-11-2,U-11-4,U-11-5,U-11-6,U-11-8 - 31 97
86 U12 U-12-2,U-12-4,U-12-5,U-12-6,U-12-8 - 不検出 64
87 U13 U-13-2,U-13-4,U-13-5,U-13-6,U-13-8 - 98 130
88 U14 U-14-2,U-14-4,U-14-5,U-14-6,U-14-8 - 56 400
90 V2 V-2-2,V-2-4,V-2-5,V-2-6,V-2-8 0.03 不検出 120
91 V3 V-3-2,V-3-4,V-3-5,V-3-6,V-3-8 0.04 29 87
92 V4 V-4-2,V-4-4,V-4-5,V-4-6,V-4-8 0.06 不検出 64
93 V5 V-5-2,V-5-4,V-5-5,V-5-6,V-5-8 0.03 不検出 不検出
94 V6 V-6-2,V-6-4,V-6-5,V-6-6,V-6-8 0.06 21 不検出
95 V7 V-7-2,V-7-4,V-7-5,V-7-6,V-7-8 0.04 不検出 48
96 V8 V-8-2,V-8-4,V-8-5,V-8-6,V-8-8 0.05 26 42
97 V9 V-9-2,V-9-4,V-9-5,V-9-6,V-9-8 0.03 不検出 不検出
98 V10 V-10-2,V-10-4,V-10-5,V-10-6,V-10-8 - 30 46
99 V11 V-11-2,V-11-4,V-11-5,V-11-6,V-11-8 - 39 61
100 V12 V-12-2,V-12-4,V-12-5,V-12-6,V-12-8 - 41 48
101 V13 V-13-2,V-13-4,V-13-5,V-13-6,V-13-8 - 不検出 52
102 V14 V-14-2,V-14-4,V-14-5,V-14-6,V-14-8 - 41 68
104 W2 W-2-2,W-2-4,W-2-5,W-2-6,W-2-8 不検出 不検出 77
105 W3 W-3-2,W-3-4,W-3-5,W-3-6,W-3-8 0.03 36 84
106 W4 W-4-2,W-4-4,W-4-5,W-4-6,W-4-8 0.04 不検出 41
107 W5 W-5-2,W-5-4,W-5-5,W-5-6,W-5-8 0.03 不検出 不検出
108 W6 W-6-2,W-6-4,W-6-5,W-6-6,W-6-8 0.05 41 56
109 W7 W-7-2,W-7-4,W-7-5,W-7-6,W-7-8 0.04 不検出 不検出
110 W8 W-8-2,W-8-4,W-8-5,W-8-6,W-8-8 0.03 不検出 不検出
111 W9 W-9-2,W-9-4,W-9-5,W-9-6,W-9-8 0.04 21 不検出
112 W10 W-10-2,W-10-4,W-10-5,W-10-6,W-10-8 - 不検出 84
113 W11 W-11-2,W-11-4,W-11-5,W-11-6,W-11-8 - 不検出 65
114 W12 W-12-2,W-12-4,W-12-5,W-12-6,W-12-8 - 不検出 49
115 W13 W-13-2,W-13-4,W-13-5,W-13-6,W-13-8 - 不検出 59
116 W14 W-14-2,W-14-4,W-14-5,W-14-6,W-14-8 - 不検出 67
118 X2 X-2-2,X-2-4,X-2-5,X-2-6,X-2-8 不検出 不検出 74
119 X3 X-3-2,X-3-4,X-3-5,X-3-6,X-3-8 0.05 不検出 61
120 X4 X-4-2,X-4-4,X-4-5,X-4-6,X-4-8 0.02 不検出 不検出
121 X5 X-5-2,X-5-4,X-5-5,X-5-6,X-5-8 不検出 不検出 不検出
122 X6 X-6-2,X-6-4,X-6-5,X-6-6,X-6-8 0.02 44 71
123 X7 X-7-2,X-7-4,X-7-5,X-7-6,X-7-8 0.04 不検出 49
131 Y2 Y-2-2,Y-2-4,Y-2-5,Y-2-6,Y-2-8 不検出 25 70
132 Y3 Y-3-2,Y-3-4,Y-3-5,Y-3-6,Y-3-8 不検出 30 75
133 Y4 Y-4-2,Y-4-4,Y-4-5,Y-4-6,Y-4-8 0.02 不検出 不検出
134 Y5 Y-5-2,Y-5-4,Y-5-5,Y-5-6,Y-5-8 0.02 不検出 不検出
135 Y6 Y-6-2,Y-6-4,Y-6-5,Y-6-6,Y-6-8 0.02 39 45
136 Y7 Y-7-2,Y-7-4,Y-7-5,Y-7-6,Y-7-8 0.02 32 40
138 Z1 Z-1-3,Z-1-5,Z-1-6,Z-1-7,Z-1-9 不検出 22 360
139 Z2 Z-2-2,Z-2-4,Z-2-5,Z-2-6,Z-2-8 不検出 50 230
140 Z3 Z-3-2,Z-3-4,Z-3-5,Z-3-6,Z-3-8 0.03 230 180
141 Z4 Z-4-2,Z-4-4,Z-4-5,Z-4-6,Z-4-8 0.04 不検出 不検出
142 Z5 Z-5-2,Z-5-4,Z-5-5,Z-5-6,Z-5-8 0.05 21 不検出
143 Z6 Z-6-2,Z-6-4,Z-6-5,Z-6-6,Z-6-8 0.04 23 67
144 Z7 Z-7-2,Z-7-4,Z-7-5,Z-7-6,Z-7-8 0.03 27 79
145 AA1 AA-1-2,AA-1-4,AA-1-5,AA-1-6,AA-1-8 0.02 不検出 220
146 AA2 AA-2-2,AA-2-3,AA-2-4,AA-2-6,AA-2-7 0.02 29 430
147 AA3 AA-3-1,AA-3-2,AA-3-4,AA-3-5,AA-3-8 0.02 34 230
148 AA4 AA-4-1,AA-4-2,AA-4-4,AA-4-5,AA-4-8 0.02 27 130
149 AA5 AA-5-2,AA-5-4,AA-5-5,AA-5-6,AA-5-8 不検出 35 270
150 AA6 AA-6-2,AA-6-4,AA-6-5,AA-6-6,AA-6-8 0.05 43 92
151 AA7 AA-7-2,AA-7-4,AA-7-5,AA-7-6,AA-7-8 0.03 30 45

※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：含有量基準超過を示す．

表3.6　調査2　土壌含有量調査結果(2/4)

調査対象物質

単位
定量下限値
含有量基準



水銀及びその化合物 鉛及びその化合物 ふっ素及びその化合物

mg/kg mg/kg mg/kg
0.02 20 40

15以下 150以下 4,000以下
152 AB1 AB-1-2,AB-1-4,AB-1-5,AB-1-6,AB-1-8 - 130 110
153 AB2 AB-2-2,AB-2-4,AB-2-5,AB-2-6,AB-2-8 - 43 54
154 AB3 AB-3-2,AB-3-4,AB-3-5,AB-3-6,AB-3-8 - 30 160
155 AB4 AB-4-2,AB-4-4,AB-4-5,AB-4-6,AB-4-8 - 72 130
156 AB5 AB-5-1,AB-5-2,AB-5-5,AB-5-6,AB-5-8 - 55 170
157 AB6 AB-6-3,AB-6-4,AB-6-5,AB-6-7,AB-6-8 - 25 110
158 AB7 AB-7-2,AB-7-4,AB-7-5,AB-7-6,AB-7-8 - 32 360
159 AC1 AC-1-2,AC-1-4,AC-1-5,AC-1-6,AC-1-8 - 26 120
160 AC2 AC-2-2,AC-2-4,AC-2-5,AC-2-6,AC-2-8 - 不検出 85
161 AC3 AC-3-2,AC-3-4,AC-3-5,AC-3-6,AC-3-8 - 22 160
162 AC4 AC-4-2,AC-4-4,AC-4-5,AC-4-6,AC-4-8 - 43 130
163 AC5 AC-5-2,AC-5-4,AC-5-5,AC-5-6,AC-5-8 - 27 95
164 AC6 AC-6-2,AC-6-3,AC-6-4,AC-6-5,AC-6-6 - 29 95
165 AC7 AC-7-2,AC-7-4,AC-7-5,AC-7-6,AC-7-8 - 41 280
166 AD1 AD-1-2,AD-1-4,AD-1-5,AD-1-6,AD-1-8 - 23 76
167 AD2 AD-2-2,AD-2-4,AD-2-5,AD-2-6,AD-2-8 - 25 95
168 AD3 AD-3-2,AD-3-4,AD-3-5,AD-3-6,AD-3-8 - 48 100
169 AD4 AD-4-2,AD-4-4,AD-4-5,AD-4-6,AD-4-8 - 27 75
170 AD5 AD-5-2,AD-5-4,AD-5-5,AD-5-6,AD-5-8 - 35 74
171 AD6 AD-6-1,AD-6-2,AD-6-4,AD-6-5,AD-6-6 - 62 62
172 AD7 AD-7-2,AD-7-4,AD-7-5,AD-7-6,AD-7-8 - 32 170
173 AE1 AE-1-2,AE-1-4,AE-1-5,AE-1-6,AE-1-8 - 20 不検出
174 AE2 AE-2-2,AE-2-4,AE-2-5,AE-2-6,AE-2-8 - 53 59
175 AE3 AE-3-2,AE-3-4,AE-3-5,AE-3-6,AE-3-8 - 28 74
176 AE4 AE-4-2,AE-4-4,AE-4-5,AE-4-6,AE-4-8 - 36 68
177 AE5 AE-5-2,AE-5-4,AE-5-5,AE-5-6,AE-5-8 - 110 92
178 AE6 AE-6-1,AE-6-2,AE-6-4,AE-6-5,AE-6-6 - 38 86
179 AE7 AE-7-2,AE-7-4,AE-7-5,AE-7-6,AE-7-8 - 40 160
180 AF7 AF-7-4,AF-7-5,AF-7-6,AF-7-7,AF-7-8 - 39 200
181 AG7 AG-7-4,AG-7-5,AG-7-6,AG-7-7,AG-7-8 - 180 250
182 AH7 AH-7-4,AH-7-5,AH-7-6,AH-7-7,AH-7-8 - 29 270
183 AI7 AI-7-4,AI-7-5,AI-7-6,Aト7-7,AI-7-8 - 36 300
184 AJ7 AJ-7-4,AJ-7-5,AJ-7-6,AJ-7-7,AJ-7-8 - 53 310
185 AK7 AK-7-4,AK-7-5,AK-7-6,AK-7-7,AK-7-8 - 55 280
186 AL7 AL-7-4,AL-7-5,AL-7-6,AL-7-7,AL-7-8 - 65 240
187 AM7 AM-7-4,AM-7-5,AM-7-6,AM-7-7,AM-7-8 - 76 500
188 AN7 AN-7-2,AN-7-5,AN-7-6,AN-7-7,AN-7-9 - 110 480
189 AO7 AO-7-2,AO-7-4,AO-7-5,AO-7-6,AO-7-8 - 75 1,000
190 AP7 AP-7-2,AP-7-4,AP-7-5,AP-7-6,AP-7-8 - 110 250
191 AQ7 AQ-7-2,AQ-7-4,AQ-7-5,AQ-7-6,AQ-7-8 - 280 1,300
192 AR7 AR-7-2,AR-7-4,AR-7-5,AR-7-6,AR-7-8 - 150 780
193 AS7 AS-7-2,AS-7-4,AS-7-5,AS-7-6,AS-7-8 - 35 370
194 AT7 AT-7-2,AT-7-4,AT-7-5,AT-7-6,AT-7-8 - 39 610
195 AU7 AU-7-2,AU-7-4,AU-7-5,AU-7-6,AU-7-8 - 70 420
196 AV7 AV-7-2,AV-7-4,AV-7-5,AV-7-6,AV-7-8 - 72 150
197 AW7 AW-7-2,AW-7-4,AW-7-5,AW-7-6,AW-7-8 - 46 180
198 AX7 AX-7-2,AX-7-4,AX-7-5,AX-7-6,AX-7-8 - 34 94
199 AY7 AY-7-2,AY-7-4,AY-7-5,AY-7-6,AY-7-8 - 35 190
200 AZ7 AZ-7-2,AZ-7-4,AZ-7-5,AZ-7-6,AZ-7-8 - 42 280
201 BA7 BA-7-2,BA-7-4,BA-7-5,BA-7-6,BA-7-8 - 48 240
202 BB7 BB-7-7 - 25 170

※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：含有量基準超過を示す．

表3.7　調査2　土壌含有量調査結果(3/4)

調査対象物質

単位
定量下限値
含有量基準



カドミウム及び
その化合物

六価クロム
化合物

シアン化合物
水銀及び

その化合物
セレン及び
その化合物

鉛及び
その化合物

砒素及び
その化合物

ふっ素及び
その化合物

ほう素及び
その化合物

mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg mg/kg
5 2 2 0.02 0.5 20 0.5 40 2

150以下 250以下 50以下
(遊離シアンとして)

15以下 150以下 150以下 150以下 4,000以下 4,000以下

203 BM13 BM-13-6,BM-13-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 34 0.9 320 35
204 BM14 BM-14-3,BM-14-6 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 58 1.0 300 38
205 BM15 BM-15-3,BM-15-9 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 67 1.0 290 40
206 BN13 BN-13-4,BN-13-5,BN-13-7,BN-13-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 41 1.0 300 26
207 BN14 BN-14-1,BN-14-2,BN-14-4,BN-14-5,BN-14-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 72 1.1 350 34
208 BN15 BN-15-2,BN-15-4,BN-15-5,BN-15-6,BN-15-8 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 52 1.1 480 64
209 BN16 BN-16-1,BN-16-2,BN-16-3 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 不検出 1.1 290 40

          ※「不検出」：定量下限値未満を示す．　　※赤　字　：含有量基準超過を示す．

表3.8　調査2　土壌含有量調査結果(4/4)

調査対象物質

単位
定量下限値

含有量基準


